РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
МУРАВЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2022 года                                                                                             № 33
 с. Муравль
Принято на восьмом заседании
 Муравльского сельского Совета
народных депутатов шестого созыва

  О внесении изменений и дополнений в Решение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Муравльского сельского поселения» от 07.10.2015 № 171 (измен. от 15.05.2019 № 104)

  В соответствии с Федеральным законом № 236-ФЗ от 20.07.2020 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Муравльский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

  1.  Внести в Решение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Муравльского сельского поселения» от 07.10.2015 № 171 (измен. от 15.05.2019 № 104)» изменения согласно приложению.
  2.   Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                                                 Е. Н. Ковалькова

                                                                                     Приложение
к решению Муравльского сельского
Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack] № 33 от 23.03.2022
1. раздел 4 приложения к решению  изложить в новой редакции следующего содержания:
«IV. Порядок направления нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов, подлежащих независимой экспертизе
  4.1. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) соответствующий орган местного самоуправления Муравльское сельское поселение, принявший нормативный правовой акт (разрабатывавший проект нормативного правового акта), размещает их на   официальном сайте Троснянского района  в сети Интернет  в разделе Муравльское сельское поселение (далее - официальный сайт) в течение рабочего дня, соответствующего дню их направления Эксперту (в случае отсутствия официального сайта нормативный правовой акт размещается в месте официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов).

4.2. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы, устанавливаемый соответствующим органом местного самоуправления Муравльское сельское поселение, принявшим нормативный правовой акт (разработавшим проект нормативного правового акта), не может быть менее 7 рабочих дней со дня размещения его на официальном сайте.»